
ANUNT DE PARTICIPARE
9

privind achizidonarea Produselor petrolului 

prin procedura de achizitie Achizifiile publice de valoare mica

1. Denumirea autoritatii contractante: ÎP Colegiul de Medicina din Cahul

2. IDNO: 1008603002394

3. Adresa: or. Cahul, str. A. Mateevici 103/1

4. Numärul de telefon/fax: 0 299 3-44-81

5. Adresa de e-mail si de internet a autoritatii contractante: chcolmedÆgmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentada de 
atribuiré: documentada de atribuiré este anexatà in cadrul procedurii în SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (dacá este cazul, mentiunea 
cà autoritatea contractants este o autoritate céntrala de achizitie sau câ achizitia implica o 
alta forma de achizitie comuna): Nu se aplica .

8. Cumpärätorul invita operatorii economici interesad, care ii pot satisface necesitadle, sä 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmätoarelor 
bunuri /servicii/lucräri:

r.
d/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/servici

ilor/lucrärilor
solicitate

Unitatea
de

mäsurä

Cantita
tea

Specificare 
a tehnica depliná 

solicitatá, 
Standarde de 

referintS

Valoarea 
estimatä 

(se va indica 
pentru flecare 

lot in parte) 
Färä TVA

Lotul 1

1.
09000000-3

Benzina 
Premium -  95 litri 880

carduri: Cifra 
octanaca COR, 
min.95,aspect 

1 impede §i 
transparent fará 
plumb. Distanta 

medie pina la 
statia de

alimentare pina la 
4 km.

15 500,00 lei

Färä TVA Valoarea estimativa totalä: 15 500,00 lei

9. în cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):



1) Pentru tóate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii si conditiile de livrare solicitad: pe parcursul anului 2020, la statiile Peco de pe 
intreg teritoriul RM, in baza cardurilor valorice

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2020

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protéjate sau cá acesta poate fi executat numai ín 
cadrul unor programe de angajare protejatá (dupa caz): nu se aplica.

14. Prestarea serviciului este rezervatá unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz): nu se aplica.

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care poí
determina eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneazñ informatiile solicítate (DUAE, 
documentare):_____________________ ______________________________ _______________

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a 
índeplinirii criteriului/cerinjei

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1 . Oferta Original-confirmatá prin 
aplacarea semnáturii si 
stampilei Participantului

Obligatoriu

2. Certificat/Decizie de in registrare a 
intreprinderii/Extras din Registrul 
de Stat al persoanelor juridice

Copie. Confirmata prin 
aplicaren semnáturii si 
stampilei participantului.

Obligatoriu

3. Licenta de activitate Copie. Confirmata prin 
aplicarea semnáturii si 
stampilei Participantului.

Obligatoriu

4. Certificat de efectuare sistemática a 
plátii impozitelor, contributiilor, 
eliberat de Inspectoratul Fiscal

Original sau Copie -  confirmata 
prin aplicarea semnáturii si 
stampilei Participantului.

Obligatoriu

5. Informatii generale despre ofertant Original. Confirmata prin 
aplicarea semnáturii si 
stampilei Participantului.

Obligatoriu

6. Ultimul Raport Financiar Copie. Confirmata prin 
aplicarea semnáturii si 
stampilei Participantului.

Obligatoriu

7. Certificat de atribuiré a contului 
bancar

Copia originalului eliberat de 
banca detinatoare de eont, 
confirmata prin semnatura $i 
stampila Participantului

Obligatoriu

8. Certificat de conformitate sau ait 
certificat echivalent ce confirma 
calitatea produselor pétrolière 
oferite-eliberat de organizmul 
national de verificare a conformitá(ii

Copia confirmata prin 
semnatura si stampila 
Participantului

Obligatoriu

9. Certificat/Declaratie de conformitate 
eliberat de un organizm de 
certificare acreditat

Copia confirmata prin 
semnatura si stampila 
Participantului

Obligatoriu

10. DUAE Formular aprobat de Ministerul 
Finantelor conform ordinului 
nr.177 din 09.10.2018. Semnat si 
stampilat de catre operatorul 
economic

Obligatoriu



16. Motivul recurgerii la procedura acceleratá (in cazul licitatiei deschise, restranse si al 
procedurii negocíate), dupa caz: nu se aplica.

17. Tehnici si instrumente specifice de atribuiré (dacá este cazul specificati dacá se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitada electronicá): nu se aplicá.

18. Conditii speciale de care depinde índeplinirea contractului (indicad dupa caz): nu se 
aplicá.

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai scázut.

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere économie, precum 
si ponderile lor:_______________________________________________________

r.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea
%

nu se aplicà

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

páná la: [ora exacta] Informada o gásiti în SIA RSAP 

pe: [data] Informada o gàsiti în SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofértele san cererile de participare vorfi depuse electrónic prin intermedia! SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.
Ofertele íntírziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorízate sá asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sci participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cínd ofertele au fost depuse pria SIA "RSAP".

26. Limba sau limbile ín care trebuie redáctate ofertele sau cererile de participare: Liniba 
románá

27. Respectivul contract se referá la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale 
Uniunii Europene: nu se aplicá

(se specificá denumirea proiectului si/sau programului)

28. Denumirea si adresa organismului competent de solucionare a contestatiilor:
Agentia Nationale! pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (dátele) si referinta (referintele) publicárilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se referá anuntul respective (dacá este 
cazul): nu se aplicá.

30. în cazul achizitiilor periodice, calendarul estimât pentru publicaren anunturilor viitoare: 
nu se aplicá.

31. Data publicàrii anuntului de intentie sau, dupà caz, precizarea cà nu a fost publient un
astfel de anun(:------

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare:.........

mailto:contestatii@ansc.md


A

33. In cadrai procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electrónica a ofertelor sau a 

cererilor de participare
Se accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electrónica Se accepta
plàtile electronice Se accepta

34. Contractai intrà sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al 
Organizatiei Mondiale a Comertului (numai în cazul anunturilor transmise spre publicare 
în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica.

(se spécifies da sau nu)

35. Alte informatii relevante:-------

L.S.


